
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000087

87

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.024008/2022-02.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 21.273.552/0001-43 - ADUFSJ-S.SIND. Objeto: O presente instrumento tem por
objeto a concessão remunerada de uso da sala nº 2.04, com 30,41 m², equipada com um
terminal telefônico, (32) 3379.5937, situada no campus santo antônio da ufsj, pela seção
sindical dos docentes da ufsj - adufsj, visando o atendimento aos docentes da ufsj,
conforme condições constantes no estudo técnico preliminar - coplac..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 28/09/2022 a 28/09/2023. Valor Mensal: R$
671,00. Data de Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA E O INSTITUTO BOA VISTA DE MÚSICA - (IBV M )
Espécie: Acordo de cooperação nº 10/2022. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA-UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 e o INSTITUTO BOA VISTA DE
MÚSICA - (IBVM), CNPJ: 07.742.215/0001-27 Objeto: A regulamentação de
programas de cooperação técnica e acadêmica entre a UFRR e a IBVM,
especificamente na área de música, contemplando as áreas da performance
pedagógica e educação ambiental. Vigência: 29/09/2022 a 29/09/2027. Data de
Assinatura: 29/09/2022. Assinam: José Geraldo Ticianeli (Reitor da UFRR),
Francisco Carlos Felício (Presidente do IBVM).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CPD Nº 17/2022

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - CPD 017/2022, publicado
no DOU de 28/09/2022 - seção 3, págs. 101-105;

No item 1, Habilitação Exigida, onde se lê: "Especialização em Ciência da
Computação ou Engenharias afins", leia-se: "Graduação em Ciência da Computação ou
Engenharias afins".

No subitem 11.4.1, onde se lê:

. Classe/Nível Regime de
Trabalho

Vencimento
Básico (R$)

Titulação
Especialização

(R$)

Total (R$)

. Auxiliar A/
Nível I

20h 2.236,32 223,63 2.459,95

.

. 40h 3.130,85 469,63 3.600,48

.

Leia-se:

. Classe/Nível Regime de
Trabalho

Vencimento
Básico (R$)

. Auxiliar A/
Nível I

20h 2.236,32

.

. 40h 3.130,85

.

São João del-Rei, 29 de setembro de 2022.
LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 20/2022.
Nº Processo: 23113.001941/2021-30.
Dispensa. Nº 2/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Promover remanejamento financeiro sem alteração do valor final do
contrato. Vigência: 28/09/2022 a 02/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
35.118,00. Data de Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2022

Vencedora: LABTEK COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI item 16;
FELIPE DANTAS ROMACHELLI com os itens 12 e 14; INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E
MANUTENÇÃO EIRELI item 13.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2022) 154050-15267-2022NE000011

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 934384/2022, Nº Processo: 23101006597202287, Concedente:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, Convenente: FUNDACAO DE
APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS CNPJ nº 06343763000111,
Objeto: Selecionar e premiar obras literárias inéditas, crônicas, escritas em língua
portuguesa por pessoas idosas(60+) e redações escritas por alunos do ensino
médio, por meio de editais de chamamento público coordenados pela Universidade
Federal do Tocantins - UFT. Selecionar e premiar 25 obras literárias inéditas, do
gênero literário "crônica", escritas em língua portuguesa por pessoas idosas com o
tema por meio de um edital coordenado pela Universidade Federal do Tocantins -

UFT, Valor Total: R$ 150.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 150.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000817, Valor: R$ 150.000,00, PTRES:
204603, Fonte Recurso: 0180649020, ND: 339039, Vigência: 29/09/2022 a
10/08/2023, Data de Assinatura: 29/09/2022, Signatários: Concedente: LUIS
EDUARDO BOVOLATO CPF nº 513.684.981-91, Convenente: LEO ARAUJO DA SILVA
CPF nº 917.565.701-59.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica; Partícipes: COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO
FRANCISCO CNPJ/MF nº 33.541.360/0001-16 e UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO S ÃO
FRANCISCO CNPJ/MF nº 05.440.725/0001-14; Processo nº 23402.025312/2022-12; Objeto:
estabelecer mútua cooperação visando a execução técnica de projeto de pesquisa,
desenvolvimento e inovação - PD&I, com a utilização do Centro de Referência em Energia
Solar de Petrolina - CRESP, de propriedade da Chesf, para fins de desenvolvimento de
pesquisas relacionadas à geração de energia renovável e áreas afins. Vigência: o presente
acordo de cooperação técnica terá como início a data de 01 de julho de 2022 e finalizará
em 30 de junho de 2026; Data da Assinatura: 08/09/2022; Signatários: Paulo César
Fagundes Neves, pela Univasf, Raquel Vivela Rizuto Cadena, pela Chesf.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica; Partícipes: VITIVINÍCOLA SANTA MARIA S/A
CNPJ/MF nº 09.507.841/0001-29, ADEGA BIANCHETTI TEDESCO LTDA CNPJ/MF nº
70.237.557/0001-26, ZANLORENZI BEBIDAS LTDA CNPJ/MF nº 75.802.041/0010-91 e
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO CNPJ/MF nº 05.440.725/0001-14;
Processo nº 23402.007894/2022-55; Objeto: promover a mútua cooperação entre as partes
para o credenciamento de ambiente para inovação no estado de Pernambuco, que
contribuirão para a promoção do desenvolvimento científico e tecnológico, em setor
econômico de Indústria de Transformação, conforme Edital FACEPE nº 02/2022. Vigência: o
presente acordo de cooperação técnica terá como início a data de 17 de fevereiro de 2022
e finalizará em 16 de fevereiro de 2025; Data da Assinatura: 17/02/2022; Signatários: Paulo
César Fagundes Neves, pela Univasf; Ricardo André Oliveira Henriques pela Vitivinícola
Santa Maria S/A, Izanete Bianchetti Tedesco, pela Adega Bianchetti Tedesco Ltda e Carlos
Alberto Lima Alves, Zanlorenzi Bebidas Ltda.

EDITAL Nº 31, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO CARGOS TÉCNICO

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 35º CICLO DE CONVOCAÇÃO EDITAL Nº 12/2019

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso
das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada
no Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, resolve:

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital para
manifestarem o seu interesse de nomeação e o Campus desta Universidade onde
pretendem ser nomeados, de acordo com a disponibilidade de vagas e de lotação, em
observância ao disposto no item 11.2.1 do Edital nº 12/2019.

2. O formulário para OPÇÃO DE NOMEAÇÃO, constante do Anexo II deste Edital,
deverá ser preenchido pelo candidato com seu nome, CPF, ordem de classificação no
concurso e sua ordem de preferência de nomeação. Em seguida, o candidato deverá
assiná-lo e enviá-lo digitalizado para o e-mail progepe@univasf.edu.br, impreterivelmente
até às 12h do dia 05 de outubro de 2022.

3. Não será permitido novo reposicionamento de vaga ao final da lista de
resultado, portanto, o candidato que não aceitar a convocação será automaticamente
eliminado do concurso.

PAULO CESAR FAGUNDES NEVES

ANEXO I

Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - Lista de reposicionamento (02 vagas)

. Candidato Classificação

. JOBSON SILVA NASCIMENTO 26º

. GERMANO DANTAS DOS SANTOS 27º

ANEXO II

OPÇÃO DE NOMEAÇÃO
Considerando os termos do Edital nº 12, de 30/05/2019, publicado no DOU nº

104, de 31/05/2019, bem como disponibilizado no site da Univasf e da Idecan (executora
do certame), DECLARO, junto à Universidade Federal do Vale do São Francisco, que faço a
seguinte Opção de Nomeação para o cargo de __________________________.

. CARGO:

. NOME DO CANDIDATO:

. CPF: C L A S S I F I C AÇ ÃO :

O P Ç ÃO :

. CAMPUS: ORDEM DE OPÇÃO DE
N O M EAÇ ÃO :

. Petrolina / Juazeiro - 02 vagas ( )

. ( ) NÃO TENHO INTERESSE EM SER NOMEADO(A).

Declaro que estou ciente de que com esta minha
decisão estarei automaticamente excluído(a) do
concurso.

Local e data: __________________________________________
__________________________________________________
A S S I N AT U R A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114917459202286 . Objeto: Serviços não continuados de gerenciamento os
recursos financeiros oriundos do TED 04303220220006-000373 firmado entre a UFV e o
Ministério do Desenvolvimento Regional. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de
instituição de apoio. Declaração de Dispensa em 23/09/2022. EVANDRO RODRIGUES DE
FARIA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 29/09/2022. REJANE NASCENTES. Vice-
reitora. Valor Global: R$ 2.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 20.320.503/0001-51
FUNDACAOARTHUR BERNARDES.

(SIDEC - 29/09/2022) 154051-15268-2022NE800000

EXTRATO DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Acordo De Parceria Nº 128/2022. PARTES: UFV/ FACEV/ MUNICÍPIO DE UBÁ .
OBJETO: cooperação técnica e científica entre os PARTÍCIPES para desenvolver o
LEGISPLAN-UBÁ(MG). PRAZO: 1 (um) ano. PROCESSO nº23114.911458/2022-28. VALOR: R$
100.000,00. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David
da Silva, Reitor. Pela FACEV, Sr. Edgard Francisco Alves, Diretor Presidente. Pelo MUNICÍPIO
DE UBÁ, Sr. Edson Teixeira Filho, Prefeito.


